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CUENTA PUBLICA 2024
ARIN.

J2U - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL PROGRESO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 357,079,283
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,903,018
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 409,050
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -503,109
Otros Activos Circulantes 137,584
Total de Activos Circulantes 359,025,826
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 511,008,988
Bienes Muebles 39,158,522
Activos Intangibles 7,377,084
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -97,892,983
Activos Diferidos o]
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 4,908,206
Total de Activos No Circulantes 464,559,817
Total del Activo 823,585,643

2023

204,256,333
4,978,515
85,773

0

0

-503,109
97,763

208,915,275

0

0
613,068,075
39,182,942
7,377,084
-99,797,421
0

0

4,749,761

564,580,441

773,495,716

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

11,845,525
0

o O © o

11,845,525

o O © © o

12,524,867
12,524,867

24,370,392

692,165,756

685,079,535
0
7,086,221

107,049,495

51,502,641
46,614,465
0
8,932,389
0

0

0
0

799,215,251

823,585,643

2023

14,657,694
0

o O O O

14,657,694

o O O O O

11,125,412
11,125,412

25,783,106

692,165,756

685,079,535
0

7,086,221
55,546,854
49,067,858
0

0

6,478,996

0

0

0
0

747,712,610

773,495,716

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Almirante (R) Felipe Solano Armenta
Director General

Elaboré: L.A.E. Carlos Eduardo Ortiz Pinera
Gerente de Administracion y Finanzas
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